yang secara historis sangat terkenal, lahirlah Negara Saudi yang pertama yang

didirikan oleh Imam Muhammad bin Saud di "Ad-Dir'iyah", terletak di sebelah

barat laut kota Riyadh pada tahun 1175 H./1744 M dan meliputi hampir

sebagian besar wilayah Jazirah Arabia. Periode awal Negara Arab Saudi ini

berakhir pada tahun 1233 H/1818 M. Periode kedua dimulai ketika Imam

Faisal bin Turki mendirikan Negara Saudi kedua pada tahun 1240 H./1824 M.

Periode ini berlangsung hingga tahun 1309 H/1891 M. Pada tahun 1319

H/1902 M, Raja Abdul Aziz Rahimahullah berhasil mengembalikan kejayaan

kerajaan para pendahulunya, ketika beliau merebut kembali kota Riyadh yang

merupakan ibukota bersejarah kerajaan ini.

Semenjak itulah Raja Abdul Aziz mulai bekerja dan membangun serta

mewujudkan kesatuan sebuah wilayah terbesar dalam sejarah Arab modern,

yaitu ketika beliau berhasil mengembalikan suasana keamanan dan

ketenteraman ke bagian terbesar wilayah Jazirah Arabia, serta menyatukan

seluruh wilayahnya yang luas ke dalam sebuah negara modern yang kuat yang

dikenal dengan nama Kerajaan Arab Saudi. Penyatuan dengan nama ini, yang

dideklarasikan pada tahun 1351 H/1932 M, merupakan dimulainya fase baru

sejarah Arab modern. Raja Abdul Aziz Al-Saud Rahimahullah pada saat itu

menegaskan kembali komitmen para pendahulunya, raja-raja dinasti Saud,

untuk selalu berpegang teguh pada prinsip-prinsip Syariah Islam, menebar

keamanan dan ketenteraman ke seluruh penjuru negeri